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Udlændinge- og Integrationsministeriet  har ved  e-mail af  9. september  
2017  anmodet  om Institut  for  Menneskerettigheders eventuelle  
bemærkninger  til  udkast  til forslag til lov om  ændring af  
udlændingeloven  (Ny kvoteordning).  

Med u dkastet til  lovforslag foreslås det at   indføre  en n y ordning for  
genbosætning  af  kvoteflygtninge  i Danmark, så  størrelsen  af  kvoten  
fremover  fastsættes mere fleksibelt afhængigt  af  situationen  i  
Danmark, herunder  indrejsetal,  integration med  videre.  Udlændinge- og 
integrationsministeren  skal således fremover årligt  bestemme antallet  

af  kvoteflygtninge.  Udkastet ændrer  ikke på  kriterierne  for udvælgelse 
af  de enkelte  kvoteflygtninge.  

Som det er   fremhævet  i  lovforslaget  har Danmark  en lan g tradition  for  
at  påtage  sig et  humanitært  medansvar for  nogle  af  verdens flygtninge. 
Siden 19 79  er  der  hvert  år givet opholdstilladelse  til et antal 
kvoteflygtninge. Siden  1989 har antallet  udgjort  ca. 500 årligt.  

Instituttet  er  enig  i, at  Danmark  ikke har  nogen  folkeretlig forpligtelse  til  
at  tage imod  kvoteflygtninge.  

En  række internationale  organer  har  imidlertid  understreget  
vigtigheden af   genbosættelsesordninger og byrdefordeling, blandt  
andet  for  at  skabe realistiske og meningsfulde  alternativer  til 

menneskesmugling og irregulære  bevægelser.  FN’s Generalforsamling  
har således  i  en re solution  fra september  2016  (A/RES/71/1, 3. oktober  
2016,  para.  78) opfordret  staterne til at  øge størrelsen  af  deres  
genbosættelsesprogrammer.   

Danmark  har tilsluttet  sig resolutionen. Denne  er  ikke folkeretligt  
bindende,  men almin deligvis antages  det, at  de lande,  der  har tilsluttet  
sig, har til hensigt  at  efterleve  resolutionen.  
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Uanset  at D anmark  ikke er  folkeretligt  forpligtet  til at  tage  imod  
kvoteflygtninge,  herunder et bestemt  antal,  skal det  således bemærkes, 
at  kvoteflygtningeordningen  er  et  godt  alternativt  til menneskesmugling  
og irregulære  bevægelser, ligesom  ordningen  er  med  til at  sikre,  at  
særligt  udsatte flygtninge  kan  opnå  beskyttelse.  

 

Instituttet har  ikke derudover bemærkninger  til  det f remsendte udkast.  

 

Der  henvises  til  ministeriets sagsnr.  2016 - 6285.  

 

Med ven lig  hilsen  
 
 

Louise Holck  
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